
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.05.2015, 8/29859 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

15 апреля 2015 г. № 13 

Об объектах почтовой связи, являющихся местами 
(учреждениями) международного почтового обмена 

На основании пункта 2 статьи 259 Закона Республики Беларусь от 10 января 
2014 года «О таможенном регулировании в Республике Беларусь» и подпункта 6.1 
пункта 6 Положения о Министерстве связи и информатизации Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 
2004 г. № 302, Министерство связи и информатизации Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить структурные подразделения производства «Минская почта» 
республиканского унитарного предприятия почтовой связи «Белпочта», находящиеся по 
адресам: ул. Вокзальная, 22, 220060, г. Минск и тер. Национального аэропорта Минск, 86, 
220054, г. Минск, объектами почтовой связи, являющимися местами (учреждениями) 
международного почтового обмена. 

2. Признать утратившим силу постановление Министерства связи и информатизации 
Республики Беларусь от 9 июня 2014 г. № 9 «Об объекте почтовой связи, являющемся 
местом (учреждением) международного почтового обмена» (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 26.06.2014, 8/28794). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2015 г. 
  

Министр С.П.Попков
  

СОГЛАСОВАНО 
Исполняющий обязанности  
Председатель Государственного  
таможенного комитета  
Республики Беларусь 

С.В.Редненко 
14.04.2015 

 

  


